ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Rua Floresta, n°. 103 – Centro - CEP 49.870-000 - Itabi - Sergipe - Telefax  (079)  3314-1258,

E-mail: pmitabi@gmail.com  -  CNPJ: 11.626.236/0001 – 54

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2020

PROCEDIMENTO: CONTRATO TEMPORÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL CUJA FUNÇÃO É ENFERMEIRA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID 19),

DESENVOLVENDO SUAS ATIVIDADES NAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DOS

POVOADOS LAGOA REDONDA E BOA HORA DESTE MUNICÍPIO, COM CARGA

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO DO ART. 8º DO

DECRETO 17/2020 EXPEDIDO EM 17 DE MARÇO DO ANO EM CURSO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABI/SE

CONTRATADA: LINDINETE ROCHA SANTOS RESENDE- ENFERMEIRA

VALOR GLOBAL: 11.592,00 (Onze mil quinhentos e noventa e dois reais).

PRAZO: TERÁ VIGÊNCIA 14/08/2020 ATÉ 31/12/2020

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 06006: Fundo Municipal de Saúde

Ação: 10.301.0021: 2015: Manutenção dos Serviços de Atenção Básica – Fundo Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 319004 - Contratação Por Tempo Determinado

Fonte de Recurso: 1213.9919

BASE LEGAL: Inciso IX, artigo 37, da Constituição Federal em harmonia com a Lei

Municipal n°. 180/2009, atualizada pela Lei nº. 231/2015 e alterada pela Lei Municipal nº.

242/2017.

Itabi/SE, 14 de Agosto de 2020.

GILDETE MENDONÇA DOS SANTOS SÁ

Secretária Municipal de Saúde de Itabi/SE

mailto:pmitabi@gmail.com